UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    2780 /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS

V/v triển khai một số công tác đối với

“Hội thánh của Đức Chúa Trời mẹ”

Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

     - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã và thành phố Huế;

     - Các trường Trung học trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã và thành phố Huế;

     - Trường THPT Chuyên Khoa học Huế;

     - Trường THPT Thuận Hoá, THPT Chi Lăng;

     - Trường TH-THCS&THPT Song ngữ Học viện Anh quốc Huế.

Thực hiện Công văn số 10108/UBND-NC ngày 21/9/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai một số công tác đối với “Hội thánh của

Đức Chúa Trời mẹ” (HTĐCTM), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền về chủ trương của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo, nhất là các hoạt động vi phạm pháp

luật, tác hại do HTĐCTM gây ra để nâng cao nhận thức, cảnh giác, đồng thuận của

cán bộ, giáo viên, học sinh trong việc nhìn nhận, phê phán, phát giác, ngăn chặn,

xử lý hoạt động vi phạm pháp luật, trái đạo đức xã hội, đạo đức tôn giáo của

HTĐCTM.

2. Tăng cường công tác nắm tình hình, phát hiện kịp thời và kiên quyết đấu

tranh, xoá bỏ về phương diện tổ chức đối với HTĐCTM.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện

các nội dung trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở;

- Các phòng ban thuộc Sở;

- Lưu: VT, P. GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

		2023-09-27T11:21:38+0700